
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 99

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER LA MANIFESTAZIONE ORGANIZZATA DAL 
COMITATO REGIONALE FEDERAZIONE PUGILISTICA ITALIANA SARDEGNA IN OCCASIONE 
DELLE CELEBRAZIONI DEI 100 ANNI DELLA FONDAZIONE DELLA FEDERAZIONE ITALIANA 
PUGILISTICA.

L'anno duemilasedici addì ventitre del mese di Novembre alle ore 13:45 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che quest'Amministrazione nell'ambito degli indirizzi generali di governo ha posto 

grande attenzione al valore dello sport quale strumento di formazione della persona; 

VISTA la nota acquisita agli atti del Comune in data 08/11/2016, prot. 9318, con la quale il 

Comitato Regionale Federazione Pugilistica Italiana Sardegna,  in occasione delle celebrazioni dei 

100 anni  della fondazione della Federazione Italiana Pugilistica, chiede il patrocinio del Comune in 

merito all'evento  che intende organizzare a Sarroch nella giornata del 26 novembre 2016; 

VISTO, altresì, che con la medesima nota, per lo svolgimento del suddetto evento, chiede la messa 

a disposizione della Sala Consiliare della Villa Siotto e pertinenze;  

VISTO il programma dell'evento che prevede la premiazione dei più grandi campioni della boxe 

degli anni 60 e 70 quali Franco Udella campione europeo e mondiale, nonché Tonino Puddu e 

Marco Scano indimenticati campioni europei;  

RITENUTO, pertanto di voler testimoniare la partecipazione dell'Amministrazione di questo 

importante evento celebrativo concedendo il proprio patrocinio e la concessione in uso gratuito 

della Sala Consiliare della Villa Siotto;  

VISTO il vigente Regolamento comunale per le concessioni di sovvenzioni, contributi sussidi e ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati ai sensi dell’art 

12 della legge 241/90 e in particolare l’art 16 che prevede la concessione del patrocinio; 

VISTO altresì’ il vigente Regolamento Comunale per la concessione di sale e spazi comunali che 

demanda all’Amministrazione Comunale la concessione di utilizzo della Villa Siotto; 

RILEVATO che: 

� La concessione del patrocinio fa obbligo al soggetto organizzatore di apporre su tutto il 

materiale promozionale dell’iniziativa in trattazione il logo del Comune di Sarroch con la 

dicitura” con il patrocinio del Comune di Sarroch”. 

� La concessione del patrocinio al sopra citato evento non comporta alcun onere di natura 

finanziaria a carico dell’Amministrazione Comunale, la quale s’intende quindi sollevata 

senza eccezioni o riserve da ogni forma di responsabilità per danno o altro che dovessero 

derivare a persone o cose in conseguenza o dipendenza dallo svolgimento dell’iniziativa. 

� La concessione del patrocinio non esonera gli organizzatori dall’ottenere tutti i permessi e 

tutte le autorizzazioni previste e rilasciate dai Settori competenti e dagli altri enti 

interessati. 

 



ATTESO che sussistono gli estremi di urgenza, poiché l’istante, visto l’approssimarsi delle date 

dell’iniziativa, ha necessità di approntare manifesti, volantini e quant’altro con il logo del Comune 

di Sarroch, in anticipo rispetto alle date degli eventi patrocinati; 

 

DELIBERA 

Per le ragioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate. 

1 Di concedere il patrocinio comunale alla manifestazione organizzata e promossa  dal Comitato 

Regionale Federazione Pugilistica Italiana Sardegna con sede in Selargius  in occasione delle 

celebrazioni dei 100 anni della fondazione della Federazione Italiana Pugilistica che si svolgerà a 

Sarroch nella giornata del 26 novembre 2016. 

2.Di concedere l’uso gratuito della Sala Consiliare della Villa Siotto. 

3.Di incaricare il Responsabile del servizio patrimonio al rilascio delle autorizzazioni previste per 

l'uso delle pertinenze della Villa Siotto. 

4.Di dare atto che lo svolgimento della manifestazione nel luogo indicato è subordinato al rilascio 

di tutti i permessi e tutte le autorizzazioni previste e rilasciate dai Settori competenti e dagli altri 

enti interessati.  

 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

21/11/2016

F.to Angela Cois

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 01/12/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


